ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH AN

Số:        /UBND-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch An, ngày         tháng  01  năm  2025
V/v triển khai thực hiện

các nghị quyết được thông qua

tại Kỳ họp thứ 26 (Kỳ họp

thường lệ cuối năm 2024)

HĐND tỉnh khóa XVII,

nhiệm kỳ 2021-2026

 Kính gửi:

    - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

   - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3594/UBND-TH ngày 24/12/2024 của Ủy ban

nhân dân (UBND) tỉnh Cao Bằng, về việc triển khai thực hiện các nghị quyết

được thông qua tại Kỳ họp thứ 26 (Kỳ họp thường lệ cuối năm 2024) HĐND

tỉnh khóa XVII, nhiệm kỳ 2021-2026. Tại Kỳ họp thứ 26, Hội đồng nhân dân

tỉnh đã thông qua 29 nghị quyết, trong đó có 27 nghị quyết có liên quan đến tình

hình chung của tỉnh (có Phụ lục danh mục nghị quyết kèm theo).

Để triển khai các nghị quyết nêu trên, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo Thủ

trưởng các cơ quan, ban, ngành, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn theo chức năng,

nhiệm vụ, thẩm quyền được giao:

1. Khẩn trương cụ thể hóa và tổ chức phổ biến, quán triệt, triển khai thực

hiện nghiêm túc, hiệu quả các nghị quyết đã được thông qua.

2. Triển khai đồng bộ, kịp thời, toàn diện, hiệu quả các mục tiêu, nhiệm

vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội năm 2025, trong đó tập trung các nhiệm

vụ, giải pháp tại Điều 1 Nghị quyết số 125/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 của

HĐND tỉnh về Kỳ họp thứ 26 (Kỳ họp thường lệ cuối năm 2024) HĐND tỉnh

khóa XVII, nhiệm kỳ 2021-2026.

3. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp

thời báo cáo, kiến nghị cấp có thẩm quyền xem xét, xử lý theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- TT HĐND huyện ;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trang thông tin điện thử huyện ;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nông Thế Phúc

2

PHỤ LỤC

DANH MỤC NGHỊ QUYẾT ĐƯỢC THÔNG QUA TẠI KỲ HỌP THỨ 26

(KỲ HỌP THƯỜNG LỆ CUỐI NĂM 2024) CỦA HĐND TỈNH

KHÓA XVII, NHIỆM KỲ 2021-2026
(Kèm theo Công văn số         /UBND-VP ngày       /01/2025

của UBND huyện Thạch An)

1. Nghị quyết số 98/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 miễn nhiệm ủy viên

Ủy ban nhân dân tỉnh, nhiệm kỳ 2021-2026.

2. Nghị quyết số 99/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 xác nhận kết quả bầu

bổ sung ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, nhiệm kỳ 2021-2026.

3. Nghị quyết số 100/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 về Kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội năm 2025 tỉnh Cao Bằng.

4. Nghị quyết số 101/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 phê duyệt chủ trương

đầu tư dự án Hỗ trợ kinh tế tuần hoàn xanh thông qua cải thiện Chuỗi giá trị

nông nghiệp ở khu vực miền Bắc Việt Nam tại tỉnh Cao Bằng.

5. Nghị quyết số 104/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 về chủ trương chuyển

mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm

2024 (bổ sung đợt 03).

6. Nghị quyết số 105/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 thông qua danh mục

các dự án, công trình cần thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm 2025.

7. Nghị quyết 106/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 thông qua danh mục các

dự án, công trình phải chuyển mục đích sử dụng đất mà có diện tích trồng lúa,

đất rừng đặc dụng, đất rừng phòng hộ, đất rừng sản xuất trên địa bàn tỉnh Cao

Bằng năm 2025.

8. Nghị quyết 107/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 điều chỉnh, bổ sung kế

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 vốn ngân sách địa phương

tỉnh Cao Bằng (lần 10).

9. Nghị quyết 108/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 về Kế hoạch đầu tư

công năm 2025 tỉnh Cao Bằng.

10. Nghị quyết 109/2024/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 quy định một số

nội dung, mức chi và mức hỗ trợ cụ thể từ nguồn ngân sách trung ương thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh

Cao Bằng giai đoạn 2021 - 2025.

11. Nghị quyết số 110/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 điều chỉnh, bổ sung

một số nội dung Nghị quyết phân bổ vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà

nước giai đoạn 2021 - 2025 thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trên

địa bàn tỉnh Cao Bằng (lần 03).

12. Nghị quyết 111/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 phân bổ ngân sách nhà

nước năm 2025 thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh

Cao Bằng.

3

13. Nghị quyết 112/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 giao biên chế công chức

trong các cơ quan của HĐND, UBND cấp tỉnh, cấp huyện tỉnh Cao Bằng năm 2025.

14. Nghị quyết 113/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 phê duyệt tổng số

người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập và các Hội do Đảng, Nhà nước

giao nhiệm vụ tỉnh Cao Bằng năm 2025.

15. Nghị quyết 114/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 quyết định số lượng cán

bộ, công chức cấp xã, người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã đối với các

huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm 2025.

16. Nghị quyết 115/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 quy định số lượng hợp

đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính

phủ tại các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và các trường chuyên

biệt công lập năm học 2024 - 2025 trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

17. Nghị quyết 116/2024/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 quy định nội dung

chi và mức chi hỗ trợ cho người không hưởng lương từ ngân sách nhà nước

tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

18. Nghị quyết 117/2024/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 ban hành quy

định về Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng và phát triển tỉnh Cao Bằng”.

19. Nghị quyết 118/2024/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 bãi bỏ các Nghị

quyết của HĐND tỉnh.

20. Nghị quyết 119/2024/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 phân cấp thẩm

quyền quyết định xác lập quyền sở hữu toàn dân đối với công trình điện có

nguồn gốc ngoài ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

21. Nghị quyết 120/2024/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 quy định giá cụ

thể dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà

nước trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

22. Nghị quyết 121/2024/NQ-HDND ngày ngày 11/12/2024 ban hành

quy định phân cấp thẩm quyền quyết định quản lý, sử dụng tài sản công thuộc

phạm vi quản lý của tỉnh Cao Bằng.

23. Nghị quyết 122/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 phê chuẩn quyết toán

thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, quyết toán chi ngân sách địa phương năm

2023 tỉnh Cao Bằng.

24. Nghị quyết 123/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 về quyết định dự toán

thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương; phương án phân

bổ ngân sách địa phương năm 2025.

25. Nghị quyết có liên quan đến công tác tôn giáo (Nghị quyết mật).

26. Nghị quyết 124/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 ban hành Kế hoạch tổ

chức các Kỳ họp thường lệ năm 2025 của HĐND tỉnh Cao Bằng khóa XVII,

nhiệm kỳ 2021-2026.

27. Nghị quyết 125/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 Kỳ họp thứ 26 (Kỳ họp

thường lệ cuối năm 2024) Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVII, nhiệm kỳ 2021- 2026.

		2025-01-07T22:00:16+0700

		2025-01-08T09:21:12+0700

		2025-01-08T09:21:12+0700

		2025-01-08T09:21:12+0700

		2025-01-08T09:21:46+0700

		2025-01-08T09:21:46+0700

		2025-01-08T09:21:46+0700